
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.I.S. Bassano Romano 
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

    

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
vtis01700g@istruzione.itPEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562- Sito web: www.iisbassanoromano.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ●Thinkabout the environmentbeforeprinƟng 

 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
  

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 
10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di 
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avvi-
so pubblico prot. n. 87574 del 21/06/2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello. 

CUP: CUP: J84D24001880007 e  J84D24001820007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I 
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e l’Avviso pubblico prot. n. 87574 del 
21/06/2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello; 
VISTA la candidatura di n.2 progetti, comprendenti complessivamente n.3 moduli, presentata dall’I.I.S. 
Bassano Romano nell’ambito di tale avviso;  
VISTA la delibera di approvazione del Collegio Docenti;  
VISTO la nota prot. AOOGABMI-93487 del 04/072024 – Fondi Strutturali Europei – Programma Opera-
tivo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istru-
zione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua stranie-
ra e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico 
prot. n. 87574 del 21/06/2024 di riapertura dei termini per  la procedura a sportello, con la quale è sta-
to autorizzato il progetto presentato dalla scuola;  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finan-
ziario 2024;  
VISTO le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  
VISTO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento, prot. n. 7305 del 23/07/2024;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli inter-
venti di cui alla nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 – Fondi Strutturali Euro-
pei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 





  

 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua stra-
niera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e avviso pubblico prot. 
n. 87574 del 21/06/2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello, 
  

DICHIARA INOLTRE 
In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti 
di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 
 
       F.to Digitalmente 
                La Dirigente Scolastica 
          Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta 


		2024-07-24T12:33:21+0200
	MARIA LUISA IAQUINTA




